

Bilag 1

Følgende er et screenshot modtaget af Martin Fogh Skovlyst pr. SMS den 19. december 2021. Billedet viser den besked, som forældre til børn på Firhøjskolen i Vejle Kommune modtog på Aula d. 16 august 2021:



Følgende besked blev den 24. august sendt ud til forældrene på Aula, hvor formanden for skolebestyrelsen informerer om, at forbuddet er trukket tilbage. Dette billede er modtaget af Skovlyst pr. SMS den 19. december 2021:

Til alle forældre til elever på Firehøjeskolen

Kære alle,

Den seneste uge har været særdeles hård for alle omkring Firehøjeskolen. En besked på Aula, der var ment som en venlig men bestemt anmodning fra udkolingslærerne, i et forsøg på at sikre gode vilkår og rammer til et læringsmiljø, som alle kunne være i – blandt andet i forhold til adfærd og påklædning - blev genstand for en landsdækkende mediestorm, der havde en fylde, som kun de færreste må kunne havde forudset.

I skolebestyrelsen har vi som bekendt besluttet, at der ikke er et forbud mod "crop tops" eller andre typer af beklædning. En fuldstændig enig skolebestyrelse har ligeledes bakket fuldt og helt op om signalet i beskeden fra udkolingssteamet og ledelsen. Vi er glade for, at vi på Firehøjeskolen har et personale og en ledelse, der sikrer et højt fagligt niveau og lærer de unge mennesker om adfærd og dannelse og lærer dem at reflektere over den verden, som de er en del af.

Som vi lovede efter vores møde i fredags, vil vi invitere til dialogmøde med forældrene i udkolingen. Vi er endnu ikke så langt, at vi kan melde en dato ud. Det er vigtigt for os at give alt personale tid til at sunde sig efter den heftige mediestorm, og alt hvad det medførte, så vi melder en dato ud, når alle føler sig klar.

Forældre til elever i indskolingen og mellemtrinnet vil blive orienteret på det allerede indkaldte forældremøde onsdag den 25. august

Hvis der er spørgsmål til denne skrivelse, eller spørgsmål generelt er man meget velkommen til at stille spørgsmål til skolebestyrelsen – meget gerne via Aula, som er et rigtig glimrende værktøj til kommunikation mellem skole og hjem.

På vegne af skolebestyrelsen

Konstitueret formand Mads Thomsen

Dertil har Skovlyst givet følgende udtalelser pr. SMS

SMS modtaget den 19. december 2021:

"Den oprindelige besked der blev sendt ud. Ud over det har der ikke været skrevet nogen begrundelser ud til forældrene. Der kom jo en del forklaringer fra skolelederen i pressen, men ikke til forældrene."